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Republika e Kosovës                                                                                                                     Komuna e Gjilanit 

Republika Kosova                                                                                                                         Opština Gnjilane 

Republic of Kosovo                                                                                                                        Municipal Gjilan 

                                                                                                                                                         Gilan Belediyesi   

Në bazë të nenit 12, paragrafët 12.1 dhe 12.2, pika (d) e   Ligjit  NR. 03/L-040 për Vetëqeverisjen 
Lokale nenit 38, pika 1.4 e Statutit të Komunës së Gjilanit, lidhur me Vendimin e Kuvendit 
Komunal 01.nr.016-117674 të datës 29.11.2016, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e 
mbajtur me date 29.06.2017,  miraton këtë : 
 

V   E   N   D   I   M 
 

Për korigjimin e Vendimit 01.nr.016-117674 të datës 29.11.2016 Për lejimin e këmbimit të pronës 
së paluajtshme komunale me pronën e paluajtshme private për nevoja të Rrethrrotullimit tek 
Lagja “Iliria” (projekti i rrugës “Jugu I, faza e II-të)- Gjilan      
 
 1. Korigjohet pasusi i parë i pikës 2 të Vendimit 01.nr.016-117674 i datës 29.11.2016, aty ku është 
shkruar : “ – P-70403013-05143-0, lloji i pronës –pronë shoqërore, zona- urbane, e cila gjendet në 
vendin e quajtur ”Livadhet e Arapit”, Zona Kadastrale Gjilan, me sipërfaqe prej 19155 m², e 
evidentuar në emër të P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan “.    

  
2. Në vend të këtij pasusi të vendoset pasusi si në vijim:  
 
- P-70403013-05143-3, lloji i pronës –pronë shoqërore, zona- urbane, e cila gjendet në vendin e 
quajtur ”Livadhet e Arapit”, Zona Kadastrale Gjilan, me sipërfaqe prej 300 m², e evidentuar në 
emër të P.Sh. Kuvendi i Komunës Gjilan “.    
 
3. Pjesët tjera të Vendimit 01.nr.016-117674 i datës 29.11.2016, mbesin të pandryshuara dhe si të 
tilla janë në fuqi.    

     
4. Ky Vendim mbi korigjimin, është pjesë përbërëse e Vendimit 01.nr.016-117674 i datës 
29.11.2016, Për lejimin e këmbimit të pronës së paluajtshme komunale me pronën e paluajtshme 
private për nevoja të Rrethrrotullimit tek Lagja “Iliria” (projekti i rrugës “Jugu I, faza e II-të)- 
Gjilan dhe hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit 
në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  
  
 
Nr.01_016-64740                                                                                            Kryesuesja e Kuvendit, 
                                                                                                                         ______________________ 
Gjilan, më 29.06.2017                                                                            /Valentina Bunjaku –Rexhepi/  
                                                                                                                              
                                                                                                                       


